
 

Informace o zpracování osobních údajů pro příjemce v souvislosti s  poskytováním 

nefinančního plnění 

Vážená paní, vážený pane, 

Generali Česká pojišťovna a.s., IČ: 45272956 se sídlem Spálená 75/16,N Nové Město, 11000 Praha 1, 

jako poskytovatel nefinančního plnění, je správcem Vašich osobních údajů, které zpracovává v 

souvislosti s evidencí a poskytováním nefinančních příjmů.  

Informace v tomto dokumentu je poskytována pro plné pochopení procesů, pro něž jsou údaje 

poskytovány, a pro řádné nakládání s právy a povinnostmi účastníků vztahů. Dokument odpovídá na 

následující otázky: 

 

1. Jak můžete kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů? 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů je osoba jmenovaná správcem nebo zpracovatelem osobních 

údajů na základě jejích profesních kvalit, která plní zákonem stanovené úkoly, zejména působí jako 

kontaktní místo pro Vás, ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů a 

výkonem Vašich práv ve smyslu zákona. 

Pověřence pro ochranu osobních údajů můžete se svými žádostmi a dotazy kontaktovat na adrese:  

Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, e-mail: DPO@generaliceska.cz.  

2. Jaký je právní základ, účel a doba zpracování Vašich osobních údajů?  

 

Právním základem zpracování Vašich osobních údajů je plnění právní povinnosti, a to v rozsahu 

nezbytně nutném pro účely zdanění a po dobu nezbytnou k uvedenému účelu zpracování. 

3. Jaké osobní údaje používáme? 

Používány jsou pouze osobní údaje, které jsou pro výše uvedený účel zpracování nezbytné. Konkrétně 

se jedná se zejména o: 

- identifikační údaje (např. jméno, příjmení, datum narození atd.) 

- kontaktní údaje (např. telefon, adresa trvalého pobytu atd.) 

4. Z jakých zdrojů tyto informace pocházejí? 

Údaje jsou poskytnuty Vámi nebo z veřejných zdrojů (např. veřejné rejstříky) nebo pocházejí z Vámi 

předem schválených zdrojů. 

 

5. Kdo může Vaše osobní údaje zpracovávat? 

Zákonná úprava ochrany osobních údajů dává jejich správci možnost pověřit zpracováním Zpracovatele. 

Zpracovatelem osobních údajů je každá fyzická nebo právnická osoba, která na základě právního 

předpisu nebo pověření správcem zpracovává osobní údaje. Standardy ochrany osobních údajů u 

zpracovatele jsou smluvně garantovány minimálně na stejné úrovni jako kdyby je zpracovával jejich 

správce a zpracovatel splňuje právními předpisy stanovené podmínky. 

6. Jaká máte práva při zpracování Vašich osobních údajů? 

Pokud jde o Vaše osobní údaje, máte následující práva: 

- Právo na přístup – můžete správce osobních údajů požádat o přístup k osobním údajům, které se Vás 

týkají/o Vás zpracováváme; 

- Právo na opravu – můžete správce osobních údajů o opravu nepřesných nebo nekompletních osobních 

údajů, které se Vás týkají; 

mailto:DPO@generaliceska.cz


 

- Právo na výmaz – můžete správce osobních údajů požádat, aby vymazal Vaše osobní údaje, pokud 

dojde k některé z následujících situací: 

a. osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovány; 

b. odvolal/a jste souhlas, na jehož základě byly Vaše osobní údaje zpracovány a neexistuje žádný 

další právní důvod pro jejich zpracování; 

c. vznesl/a jste námitku proti tomu být předmětem rozhodování založeného na automatizovaném 

zpracování Vašich osobních údajů a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro takovéto jejich 

zpracování nebo jste vznesl/a námitku proti zpracování Vašich osobních údajů. V současné době ale 

nástroje automatizovaného zpracování nejsou využívány; 

d. Vaše osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 

e. Vaše osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu 

Evropské unie nebo členského státu, které se na správce vztahuje; 

- Právo na omezení zpracování – můžete správce osobních údajů požádat, aby omezil zpracování Vašich 

osobních údajů, pokud dojde k některé z následujících situací: 

a. popřel/a jste přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce osobních 

údajů mohl přesnost osobních údajů ověřit; 

b. zpracování Vašich osobních údajů je protiprávní, ale odmítáte výmaz těchto údajů a místo 

toho žádáte o omezení jejich použití; 

c. správce osobních údajů již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale Vy je 

požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků; 

d. vznesl/a jste námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, dokud nebude ověřeno, zda 

oprávněné důvody správce osobních údajů převažují nad Vašimi oprávněnými důvody. 

 

- Právo na přenositelnost údajů – máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají a které jste poskytl/a 

správci osobních údajů správce osobních údajů ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 

čitelném formátu s tím, že tímto právem nesmí být nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob.  

- Právo na odvolání souhlasu – máte právo Váš souhlas se zpracováním osobních údajů pro účel, pro 

který jste dal/a souhlas, kdykoliv odvolat. 

- Právo vznést námitku – máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, 

které provádíme z důvodů našich oprávněných zájmů. Pokud uplatníte námitku, jsme povinni Vaše 

údaje dále pro daný účel nezpracovávat, ledaže v rámci šetření zjistíme, že máme k tomuto zpracování 

závažné oprávněné důvody, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.  

- Právo podat stížnost – máte právo podat stížnost u dozorového orgánu, kterým je Úřad pro ochranu 

osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7.  

7. Je nutný Váš souhlas se zpracováním osobních údajů? 

Správce nepotřebuje Váš souhlas se zpracováním osobních údajů pro daný účel, neboť plní povinnost, 

kterou mu ukládá zákon. 

8. Dochází k automatizovanému rozhodování včetně profilování? 

V rámci zpracování osobních údajů pro daný účel nedochází k plně automatizovanému rozhodování ani 

profilování. 

 


